第 6 回日本ユマニチュード学会・福岡総会

「自治体とユマニチュード～社会基盤としての実践～」

 趣 意 書

企業展示

抄録集掲載広告・特設サイトバナー広告

寄付金募集要項

会 期： 2024 年 9 月 28 日(土)～29 日(日)

会 場： 福岡市中央区舞鶴エリアの市立施設

①福岡市健康づくりサポートセンター（あいれふ）ホール【メイン会場】

②福岡市立舞鶴小・中学校

③福岡市認知症フレンドリーセンター

主催： 一般社団法人日本ユマニチュード学会

共催： 福岡市

  公益財団法人 生存科学研究所

代 表 理 事 挨 拶

謹啓

「第 6 回日本ユマニチュード学会・福岡総会」を 2024 年 9 月 28 日(土)29 日(日)の２日間にわたり、

福岡市健康づくりサポートセンター（あいれふ）および福岡市立舞鶴小中学校にて開催いたします。

福岡市は 2017 年に誰もが心身ともに自分らしく活躍できる社会をつくるプロジェクト「福岡 100」

を開始するにあたり、その基幹事業の一つとしてユマニチュードを推進しています。福岡市は、家

族介護者、市民、介護専門職、救急隊員、小中学校の生徒さんなど、さまざまな方々がユマニチ

ュードを学び、実践している、ユマニチュードを正式に導入した世界で初めての自治体です。本

年４月からは福祉局に「ユマニチュード推進部」が設置され、より活発な活動が始まりました。

今年の学会総会は高島福岡市長を大会長にお迎えし「自治体とユマニチュード：社会基盤とし

ての実践」をテーマに開催いたします。ユマニチュードを暮らしを支える社会基盤ととらえ、多くの

方々に実践していただく方の参考になる、自治体をはじめとする様々な活動主体の実践事例の

発表が予定されています。厚生労働省や経済産業省の担当者による教育講演もあり、多くの自治

体関係者の参加も見込まれます。ユマニチュード考案者であるイヴ・ジネスト先生もフランスからご

参加になります。もちろん例年通り、ケアの専門職、家族介護者も多数集います。

今回は初めての試みとして、高齢者ケアに高い興味を持ち全国から参集する方々を対象に、

日々の活動や生活にお役立ていただける情報を展示、体験していただく機会を設けることにいた

しました。ケアに関連する企業、団体の皆さまにもこの機会をぜひご活用いただけますとありがたく

存じ、ご検討をお願い申し上げる次第です。会場での展示ブースのほか、抄録や特設サイトに広

告のスペースも準備いたしました。展示ブースは会期中多くの参加者が訪れる場所に設けます。

また、抄録は当日の参加者だけでなく、参考資料として自治体からの参加者が持ち帰る情報媒体

として活用される予定です。

すべての市民の自律と自立の実現を目指すための手段として、社会の基盤となることを目指すユ

マニチュードの活動に、ご参加、ご支援を賜れますと大変ありがたく存じます。ご検討賜れますと

幸甚です。

 本来ならば参上し、拝眉の上お願いすべきことではございますが、本書面にて、ご高配とご支援

のほど衷心よりお願い申し上げます。末筆ながら、貴社の一層のご発展を祈念致しております。

謹白

2024 年 7 月吉日

一般社団法人 日本ユマニチュード学会

代表理事 本田美和子

開 催 概 要

■会議名称

第 6 回日本ユマニチュード学会・福岡総会

■会 期：

2024 年 9 月 28 日（土）～29 日（日）

■会 場：

①福岡市健康づくりサポートセンター（あいれふ）ホール【メイン会場】

〒810-0073 福岡市中央区舞鶴 2丁目 5番 1号 10階

②福岡市立舞鶴小・中学校

〒810-0073 福岡市中央区舞鶴2丁目6番1号

③福岡市認知症フレンドリーセンター

〒810-0073 福岡市中央区舞鶴2丁目5番1号 ２階

■参加者数

約 300 名

■参加費：

会員：3,000 円（不課税）  当日特別会員：5,500 円（課税）

学生：1,100 円（課税）   市民公開講座のみ：無料

レセプション：4,400 円（課税）

■会員種別について

・会員（正会員含む）：日本ユマニチュード学会に会員登録をされている方

・当日特別会員：福岡総会の当日（2 日間）のみの会員

・学生：日本ユマニチュード学会の学生会員及び福岡総会の当日（2 日間）のみ会員となる専門教育

課程在籍学生（看護学・医学・介護・福祉・その他）

■大会長

高島 宗一郎（福岡市長）

■テーマ：

「自治体とユマニチュード～社会基盤としての実践～」

■開催目的

本会は、ユマニチュードの普及に取り組む人等を通じ、研究発表、連絡、提携、及び研究の促進を

図り、これらの進歩、普及に貢献することを目的とする。

■主なプログラム

オープニングセレモニー、大会長講演、基調講演、一般演題（口演）、教育セッション、

シンポジウム、ポスター展示、企業展示、レセプションなど

    ■学会事務局

一般社団法人 日本ユマニチュード学会 学会事務局

（国立病院機構東京医療センター内）

TEL：03-6555-2357（土日祝を除く 10:00-15:00）

≪書類受取事務局≫

〒150-0002

東京都渋谷区渋谷 3 丁目 1 番 9 号 YAZAWA ビル 3 階

一般社団法人 日本ユマニチュード学会 事務局

■運営事務局≪趣意書関連書類受取事務局≫

第 6 回日本ユマニチュード学会・福岡総会 運営事務局

（株式会社ティーケーピー イベント・コンベンション課内）

〒162-0844 東京都新宿区市谷八幡町 14 番地 市ヶ谷ビル 3F

Email： event-medical@tkp.jp

■特設サイトホームページ URL

https://jhuma6.org/index.html

   ■募金＆学会共催費について

本学会は、貴社が本学会へ支払う寄付金、参加費等、ならびに別途支払う開催に関連する費用等につ

いて、各社の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドラインに関する指針」に基づき情報公開するこ

とに同意致します。 なお、別途同意書への押印・サインは控えさせていただきますこと、予めご了承くださ

いますようお願いいたします。

企業展示

1. 展示日程

2024 年 9 月 27 日（金） 午後以降に、出展社搬入・設営予定

2024 年 9 月 28 日（土） 9:00～17:30  展示

             9 月 29 日（日） 9:00～16:00   展示

16:00～17:00  出展社撤去・搬出

2. 展示会場

福岡市健康づくりサポートセンター（あいれふ）1 階ロビー

3. 募集数

    20 小間

※小間割りにつきましては、大会長にご一任くださいます様お願い致します。

4. 出展料

1 小間 ￥100,000.- （消費税込み）※ 複数小間、スペース渡しの場合も同額

5. 基礎小間仕様（1 小間）

・パネル H1800×W900mm（袖パネル無）2 枚

・展示台 W1800×H700×D600mm の机 1 台

・電源を使用する場合は出展社にてご対応願います

6. お申込み方法

特設サイトのお申込ページ（https://jhuma6.org/uc.html）に必要事項をご記入の上 、お申込みくだ

さい。

7. 申込期日

2024 年 7 月 19 日（金）～ 9 月 3 日（火）迄

8. 出展料のお支払い

出展料は申込確認後に請求書をお送り致しますので、期日までに下記の銀行口座にお振込みください。

また、領収証の発行は致しません。「振込票控え」または「振込明細記録」をもって領収証に代えさせてい

ただきます。

<お振込み先>

銀 行 名：三井住友銀行

支 店 名：東京中央支店

口座番号：普通 8644231

口座番号：カ）ティーケーピー

9. キャンセル

申込み後の取り消しは出来ません。やむを得ず出展を取り消される場合は、お支払い済の出展料はご返金

致しかねますので、予めご了承ください。

K※イメージ

10. 説明会

開催致しません。

開催約 1 か月前に小間割図、搬入・搬出スケジュール、出展に関する詳細などを運営事務局よりご案内致

します。

11. 出展物の管理

出展物の管理は出展社が責任を負うものとし、展示期間中の出展物の盗難・紛失・火災・損傷など、出展物

の減失・毀損による出展社の損害については、 事務局および運営 事務局は一切の責任を負いかねますの

で、予めご了承ください。各社にて、保険加入するなどの措置をとってください。

また、出展社の行為により事故が発生した場合は、当該出展社の責任において解決するものとし、事務局

および 運営 事務局はこれに対して一切責任を負いません。

12. 開催日時の変更・中止

天災・その他のやむを得ない事情、並びに事務局 および 運営 事務局の責任に帰し得ない原因により、

展示会の開催日時を変更する場合があります。この変更により生じた出展社の損害は補償できかねます。ま

た、出展社はこの変更を理由とする出展申込みの取り消し、または契約を解約することはできません。なお、

前述の原因により開催中止を決定した場合には、 事務局は出展社に対し、会期前に納入された出展料から

準備費用を除いた金額を算出し、ご返金致します。

13. その他

1） 出展物の内容が本展示会の趣旨にそぐわない場合は、出展申込みをお断りする場合があります。

2） 出展社が、事務局の許可なく小間の全部または一部を第三者に譲渡、貸与、もしくは出展社同士におい

て交換することはできません。

広告掲載

1. 誌名

『第 6 回日本ユマニチュード学会・福岡総会 抄録集』（A4 版 印刷版配布）、特設サイトバナー

2. 配布対象

参加者約 300 人、（自治体関係者や学会関係者などの総会参加者）

3. 掲載料

  下記、パッケージ価格となります。

パッケージ内容 掲載料 （税込） 募集数（予定） 備考

【抄録集広告】

後付け 1 /2 頁（モノクロ）

＋

【特設サイトバナー掲載】

¥100,000 20 社

抄録集の掲載順は

先着順とさせて

いただきます。

4. お申込み方法

特設サイトのお申込ページ（https://jhuma6.org/uc.html）に必要事項をご入力の上、お申込みください。

申込期日： 2024 年 7 月 19 日（金）～ 9 月 6 日（金）迄

5. 掲載頁の決定

1） 広告掲載頁 割等の最終決定につきましては、大会長にご一任ください。

2） 申込社が、事務局の許可なく掲載頁の全部または一部を第三者に譲渡、貸与、もしくは申込社同士にお

いて交換することはできません。

6. 広告原稿の入稿方法

・広告原稿は、入稿用データ を E-mail 添付のうえ、運営事務局までご送付ください。

   広告サイズ：A5 横

 カラー：モノクロのみ

 データ形式：ai もしくは入稿用 PDF

・特設サイトバナーは バナー画像を横 320×縦 100 ピクセル GIF（アニメーション可、JPEG、PNG 形式

10KB 以内）とリンク先 URL を E-mail 添付にてご送付ください。

データ送付先：event-medical@tkp.jp

（メール件名に「第 6 回日本ユマニチュード学会広告」とご記載ください）

データ送付期日： 2024 年  9 月  9 日（月）必着

7. 掲載料のお支払い

掲載頁決定後に請求書をお送り致しますので、期日までに下記の銀行口座にお振込みください。また、領収証

は発行致しません。「振込票控え」または「振込明細記録」をもって領収証に代えさせていただきます。

<お振込み先>

銀 行 名：三井住友銀行

支 店 名：東京中央支店

口座番号：普通 8644231

口座番号：カ）ティーケーピー

8. 広告掲載期間

① 当日配布チラシ・抄録集：当日配布のみ

② 特設サイトバナー：バナー画像ご入稿後、順次掲載いたします

寄付金募集要項

1. 募金の名称

日本ユマニチュード学会活動サポート募金

2. 募金の期間

日本ユマニチュード学会ホームページで随時受付中

3. 寄付金の用途

日本ユマニチュード学会運営の資金に充填

4. お申込み方法およびお振込み先

特設サイト（https://jhuma6.org/uc.html）の「寄付金募集」から、もしくは学会サイト

（https://jhuma.org/membership/donation/）「ご寄附のお願い」に直接アクセスいただき、オンライン決

済もしくはお振込みにてご入金ください。

5. 税法上の取扱い

寄付金に対する免税処置はございません。

個人情報の利用目的

各種申込書にご記入いただきました個人情報は、本会の運営に関する目的以外には、利用致しません。

また、第三者への開示は致しません。

<お問合せ先>

第 6 回日本ユマニチュード学会・福岡総会  運営事務局

（株式会社ティーケーピー イベント・コンベンション課内）

〒162-0844 東京都新宿区市谷八幡町 14 番地 市ヶ谷中央ビル 3F

株式会社ティーケーピー イベント・コンベンション事業課

E-mail: event-medical@tkp.jp